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CUENTA PUBLICA 2019

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)/2/
21 TURISMO

W3N FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

Programas Federales

Desempeiio de las Funciones
Promocién y fomento
Proyectos de Inversion
Especificos

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién

Operaciones ajenas

8,027,072,578
7,883,811,204
1,098,374,529
965,436,675
5,820,000,000
143,261,374
109,670,208
33,591,166

-195,330
-195,330

195,330
144,555
50,775

8,027,072,578
7,883,615,874
1,098,179,199
965,436,675
5,820,000,000
143,456,704
109,814,763
33,641,941

2,455,795,724
2,302,423,433
1,607,852,108

694,571,325

153,372,291
121,299,132
32,073,159

2,448,850,249
2,280,793,322
1,588,582,361

692,210,961

168,056,927
121,125,559
32,011,116
14,920,252

5,571,276,854
5,581,192,441
-509,672,909
270,865,350
5,820,000,000
-9,915,587
-11,484,369
1,568,782

Total del Gasto

8,027,072,578

8,027,072,578

2,455,795,724

2,448,850,249

5,571,276,854

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ No se incluyen los recursos aprobados del capitulo 9000 "Deuda Pdblica", por concepto de Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito por $453,286,980. Asi como el presupuesto modificado del capitulo 9000 "Deuda Pblica’

instituciones de crédito $453,286,980.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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