## Cuenta Pública 2019

## **CUENTA PÚBLICA 2019** GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)<sup>1/2/</sup> 21 TURISMO W3N FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	8,027,072,578		8,027,072,578	2,455,795,724	2,448,850,249	5,571,276,854
Desempeño de las Funciones	7,883,811,204	-195,330	7,883,615,874	2,302,423,433	2,280,793,322	5,581,192,441
Promoción y fomento	1,098,374,529	-195,330	1,098,179,199	1,607,852,108	1,588,582,361	-509,672,909
Proyectos de Inversión	965,436,675		965,436,675	694,571,325	692,210,961	270,865,350
Específicos	5,820,000,000		5,820,000,000			5,820,000,000
Administrativos y de Apoyo	143,261,374	195,330	143,456,704	153,372,291	168,056,927	-9,915,587
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	109,670,208	144,555	109,814,763	121,299,132	121,125,559	-11,484,369
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	33,591,166	50,775	33,641,941	32,073,159	32,011,116	1,568,782
Operaciones ajenas					14,920,252	
Total del Gasto	8,027,072,578		8,027,072,578	2,455,795,724	2,448,850,249	5,571,276,854

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ No se incluyen los recursos aprobados del capítulo 9000 "Deuda Pública", por concepto de Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito por \$453,286,980. Así como el presupuesto modificado del capítulo 9000 "Deuda Pública", para el concepto de Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito \$453,286,980.

<sup>3/</sup> Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.